
 

令和６年度 水泳教室について 

R6 年 ９月６日 旭小学校 

 

◎はじめに… 

 今年も、残念ながら各地で水の事故が多発しています。 

ニュースを見るたびに不安になる保護者の方もいるのではと…拝察いたします。 

そこで、（水泳教室はもう始まっていますが）保護者・地域の方に本校の水泳指導に

ついて、より理解を深め安心して戴けるように、一部資料を公開することとしました。 

 

ご一読いただけると幸いです。 

 

 旭プールの水深は 一番深い所で「１，２M（１２０CM）」とありますが、管理人さん

に、該当学年で身長が一番低い児童の顔がでる深さに、水量を調整して戴いています。 

 

 今週から始まった水泳教室に参加した子ども達は、普段教室では見せないような弾け

る笑顔を見せてくれました。 

回数は少ないですが、今後も子ども達が楽しく学習し、水に親しめるように…安全に

気を付けて実施して参ります。 

 

何か、お気づきの点がありましたら、学校（253-2255）までご意見をお寄せください。 

ご理解、ご協力戴きますよう 宜しくお願いいたします。 

 


